dezembro de 2003) e Medida Provisória nº 167/2004, convertida, posteriormente, na Lei Federal nº 10.887, de 18 de junho de 
2004, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais na proporcionalidade de 80% (oitenta por cento), calculados pela média das 
contribuições previdenciárias do período de julho de 1994 a março de 2004, no valor de R$ 833,24 (oitocentos e trinta e três 
reais e vinte e quatro centavos). TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 03 de janeiro de 2013.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

Julgado legal pelo Tribunal de Contas em sua sessão datada de 1º de abril de 2013, conforme Resolução nº 0395/2013.

[...]

Estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995, o inciso IX, do art.132 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974  e de 
acordo com autorização exarada mediante  Processo Administrativo nº 8500162-03.2013.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de R$ 448,00 
(quatrocentos e quarenta e oito reais), à servidora PATRÍCIA MARTINS SILVEIRA, Diretora de Divisão, matrícula nº 9567, 
lotada na Divisão de Sistemas de Gestão, graduada em Direito e não integrante do Banco de Facilitadores de Aprendizagem � 
BFA.

Art. 2º  - A gratificação a que se refere o Art.